
UCHWAŁA Nr V II /60/2019 
RADY GMINY W CZERNIKOWIE

z dnia 26 czerwca 2019

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 
2019-2027

Na podstawie art.226, art.227, art.230 ust.6 i art243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r 
o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019r poz. 869 j.t .) oraz art.18 ust. ustawy z dnia 8 
marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz.U. 2019r poz. 506 t.j.).

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje sie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czernikowo na 
lata 2019-2027 z prognozą długu i spłatą zobowiązań na lata 2019-2027 zmienionej
- uchwałą RG Nr V/34/2019 z dnia 27.02.2019 r
- uchwałą RG Nr VI/49/2019 z dnia 24.04.2019 r 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 i 2

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia

Przewodniczący Rady Gminy



Uzasadnienie

Wprowadza się do budżetu dochody w kwocie:

- 70.000 Dotacja na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Steklinek,
9.719 Wyposażenie obiektów edukacyjnych - Szkoły Podstawowej w Steklinie i Szkoły 

Podstawowej w Makowiskach w materiały dydaktyczne służące edukacji ekologicznej,
- 104.588 Dotacja na udzielenie wsparcia finansowego w ramach rządowego programu " Posiłek w

szkole i w domu",
-1.300.000 Budowa miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w miejscowości Czernikowo,

44.000 Dotacja celowa na zadanie inwestycyjne współfinansowane w ramach Kujawsko- 
Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej „Modernizacja wielofunkcyjnego boiska 
sportowego w miejscowości Osówka".

Wprowadza się do budżetu wydatki z następujących tytułów:

- 210.000 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Steklinek ( w tym dotacja 70.000 zł),
- 12.149 Wyposażenie obiektów edukacyjnych - Szkoły Podstawowej w Steklinie i Szkoły

Podstawowej w Makowiskach w materiały dydaktyczne służące edukacji ekologicznej 
( w tym dotacja 9.719 zł),

-130.738 Udzielenie wsparcia finansowego w ramach rządowego program „Posiłek w 
szkole i w domu" ( w tym dotacja 104.588 zł),

-1.350.000 Budowa miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w miejscowości Czernikowo ( w tym 
dotacja 1.300.000 zł),

- 49.300 Modernizacja wielofunkcyjnego boiska sportowego w miejscowości Osówka ( tym
dotacja 44.000 zł),

- 13.000 Zatoka postojowa przy drodze postojowej nr 2044C Czernikowo-Bobrowniki-
Włocławek,

- 90.000 Modernizacja kotłowni Szkoły Podstawowej w Makowiskach,
- 70.000 Zakup nieruchomości,

10.000 Środki na wypłatę za brak przydziału lokalu socjalnego dla lokatorów którym zasądzono 
eksmisję z jednoczesnym prawem do uzyskania lokalu socjalnego

- 120.000 Koszty związane z postępowaniem z zakresu gospodarki nieruchomościami i
zagospodarowaniem przestrzennym,

72 Wkład własny w realizację programu ZIT.

Wprowadza się środki w kwocie 526.952 zł na pokrycie planowanego deficytu.

W związku z oszczędnościami w Gminnym Zakładzie Komunalnym w kwocie 164.000 zł dokonuje się 
zmniejszenia wydatków na zadania:
- utrzymanie dróg 111.000 zł,
- konserwacja oświetlenia 25.000 zł,
- oświetlenie uliczne 13.000 zł,
- PSZOK 15.000 zł.
z przeznaczeniem na:
-115.000 zł zakup równiarki
- 39.000 zł dokumentacja projektowa dotycząca poprawy jakości wody 
-10.000 zł zakup nieruchomości



W projekcie realizowanym w 2018 i 2019 roku „Tworzenie nowych miejsc wychowania 
przedszkolnego" w wyniku oszczędności związanych ze zmniejszeniem kosztów wynagrodzenia 
osobowych w kwocie 20.550 zł przeznacza się na zakup projektora i wielofunkcyjnego zestawu 
komputerowego dla Przedszkola Publicznego w Czernikowie, natomiast w 2019 roku zmniejszenie 
planu wydatków w kwocie 12.000 zł z wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na zakup mebli do 
piątego oddziału w Przedszkolu Publicznym w Czernikowie.

W przedsięwzięciach wprowadza się nowe zadanie, które będzie realizowane w 2019 i 2020 roku 
„Budowa miejsca opieki nad dziećmi do lat 3 w miejscowości Czernikowo".



Wykaz przedsięwzięć do WPF

kwoty w zł

L P 

1

N azw a i cel

\AA/rtatki na n r7P ris ipw 7 ipr.ia -nnó łpm  (*\ 1+1 9+1

Je d n o s tka  
odpow ie d z ia ln a  lub 

koordynu jąca

O kres  rea lizac ji

Łączn e  nak łady  
finansow e

5 484 232,00

Limit 2019 

2 414 865,00

Limit 2020 

2 914 135,00

L im it 2021 

21 230,00

Limit 2022 

11 230,00

L im it 2023

q 781 nn

Od Do

1.a - w yda tk i b ieżące 296 647,00 153 474,00 21 328,00 21 230,00 11 230,00

5 /0 1  ,UU

9 781,00

i . b - w yda tk i m a ją tko w e 5187 585,00 2 261 391,00 2 892 807,00 0,00 0,00 0,00

1.1
W yd a tk i na p rogram y, p ro je k ty  lub  za dan ia  zw ią za n e  z p rog ram am i rea lizow anym i z  udz ia łem  środków , o  któ rych  m ow a 
w  a rt.5  ust.1 p k t 2 i 3 us taw y z  dn ia  27 s ie rp n ia  2009 .r. o  finansach  pub licznych  (D z .U .N r 157, poz .1 24 0 ,z  późn .zm .), z 3 653 022,00 1 622 118,00 1 959 520,00 0,00 0,00 0,00
tego:

1.1.1 - w yda tk i b ieżące 212 020,00 140 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1
T w orzen ie  now ych m ie jsc  w ychow an ia  p rzed szko lnego  w  P rzedszko lu  
P ub licznym  w  C zern ikow ie  poprzez za tru d n ie n ie  nauczyc ie la  
w ychow an ia  p rzed szko lne g o  i pe rsone lu  doda tko w eg o

U rząd G m iny  
C zern ikow o

2018 2019 212 020,00 140 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - w yda tk i m a ją tko w e 3 441 002,00 1 481 482,00 1 959 520,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
B udow a m ie jsca  op iek i nad dz iećm i do la t 3 w  m ie jscow ośc i 
C zern ikow o

U rząd G m iny  
C zern ikow o

2019 2020 3 441 002,00 1 481 482,00 1 959 520,00 0,00 0,00 0,00

1.2 W yd a tk i na p rogram y, p ro je k ty  lub  zadan ia  zw ią za n e  z  um ow am i partners tw a  p ub liczno -p ryw a tnego , z  tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 • 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00- w yda tk i b ieżące

1.2 .2 - w yda tk i m a ją tko w e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W yd a tk i na program y, p ro je k ty  lub zadan ia  p ozosta łe  (inne  n iż w ym ie n io n e  w  p k t 1.1 i 1 .2),z  tego
1 831 210,00 792 747,00 954 615,00 21 230,00 11 230,00 9 781,00

1.3.1 - w yda tk i b ieżące
— "  84 627,00 12 838,00 21 328,00 21 230,00 11 230,00 9 781,00

1.3.1.1 E U -ge n iusz  w  naukow ym  lab irync ie
U rząd G m iny  
C zern ikow o

2018 2020
16 847,00 5 588,00 3 039,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 E U -ge n iusz  w  św iec ie  3D
U rząd G m iny  
C zern ikow o

2019 2023
67 780,00 7 250,00 18 289,00 21 230,00 11 230,00 9 781,00

1.3.2 - w yda tk i m a ją tko w e
1~746 583,00 779 909,00 933 287,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1

P opraw a b ezp ieczeństw a  i ko m fo rtu  życia  m ieszka ń có w  o raz  w spa rc ie  
n isko e m isy jn e go  transportu  d rogow ego  poprzez w ybudow an ie  dróg 
d la  row erów  - d roga  row erow a  O s iek  nad W is łą  -S ą s ie c z n o -Z im n y  
Z d ró j-C ze rn iko w o-M a zo w sze  z o dga łęz ien iem  do  O brow a

U rząd G m iny  
C zern ikow o

2016 2020
1 746 583,00 779 909,00 933 287,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2



L.p. L im it 2024 L im it 2025 L im it 2026 L im it 2027
L im it

zobow iązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 3 508 782,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00

l . b 0,00 0,00 0,00 0,00 3 441 002,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 3 441 002,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 3 441 002,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 3 441 002,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .3 .1 .2 0,00 0,00 0,00 0,00 67 780,00

1.3 .2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2



Wieloletnia Prognoza Finansowa 1)

z tego:

w  tym : w  tym :

w  tym :

W yszcze g ó ln ien ie D ochody ogó łem  x D ochody b ieżące  x
doch o d y  z tytu łu  

udzia łu  w e 
w pływ ach  z 

poda tku
d ochodow ego  od 
osób  fizycznych

doch o d y  z tytu łu  
udz ia łu  w e 

w p ływ ach  z 
poda tku

d o ch o d ow e g o  od 
osób  praw nych

Podatk i i o p ła ty  3 )
z  poda tku  od 

n ie ruchom ośc i

z  subw enc ji 
ogó lne j

z  ty tu łu  dotac ji i 
ś rodków  

przeznaczonych  
na ce le  b ieżące

D ochody 

m a ją tko w e  x

ze  sp rzedaży 

m a ją tku  x

z ty tu łu  dotac ji 
o raz  ś ro dkó w  

p rzeznaczonych  
na inw estyc je

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 45  918 650 ,00 41 690  307 ,00 4 553 634 ,00 13 000 ,00 5 383 700 ,00 2 530 000 ,00 19 890 161,00 11 679  568,00 4 228 343,00 10 000 ,00 4 218 343 ,00

2020 43  037 392 ,00 41 427  872 ,00 4 639 015,00 13 244 ,00 5 484  644 ,00 2 577 438 ,00 20 270  632 ,00 10 448 321,00 1 609 520,00 30 000 ,00 1 579 520,00

2021 42  227 144,00 42 197 144,00 4 725 997,00 13 492 ,00 5 587 481 ,00 2 625  765 ,00 20 650  706 ,00 10 644  227 ,00 30 000,00 30 000 ,00 0,00

2022 42 710 840 ,00 42  680  840 ,00 4 814 609 ,00 13 745 ,00 5 692  246 ,00 2 674  998 ,00 21 037 907 ,00 10 843 806,00 30 000 ,00 30 000 ,00 0,00

2023 43  036 647 ,00 43  006 647 ,00 4 862 755 ,00 13 882 ,00 5 749  168,00 2 701 748 ,00 21 248 286 ,00 10 952 244 ,00 30 000 ,00 30 000 ,00 0,00

2024 43 466  714 ,00 43 436  714 ,00 4 911 383,00 14 021 ,00 5 806 660 ,00 2 728  765 ,00 21 460  7 69 ,00 11 061 766 ,00 30 000 ,00 30 000 ,00 0,00

2025 43 901 082 ,00 43 871 082 ,00 4 960 497 ,00 14 161,00 5 864 727 ,00 2 756  053 ,00 21 675  377 ,00 11 172 384,00 30 000 ,00 30 000 ,00 0 ,00

2026 44  309 793 ,00 44  309 793 ,00 5 010 102,00 14 303 ,00 5 923  374 ,00 2 783  614 ,00 21 892 131,00 11 284 108,00 0,00 0,00 0 ,00

2027 44 752  891 ,00 44  752  891 ,00 5 060 203 ,00 14 4 46 ,00 5 982 608 ,00 2 811 450 ,00 22 111 052 ,00 11 396 949,00 0,00 0,00 0,00

1) Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach. .
2) Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póź. zm.) zwanej dalej „ustawą”, wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania 
wykraczających poza minimalny (4 letni) okres prognozy, wynikający z art. 227 ustawy.
3) W pozycji wykazuje się kwoty wszystkich podatków i opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego, a nie tylko podatków i opłat lokalnych.

finansowego wzór stosuje się także dla lat

Strona 1 z 10



z tego:

w  tym :

w  tym : w  tym :

w  tym :

W yszcze g ó ln ien ie W yd a tk i o gó łem  x

W yd a tk i b ieżące  x
z ty tu łu  poręczeń i 

gw a ranc ji x

g w aranc je  i 
poręczen ia  

p od lega jące  
w y łączen iu  z lim itu  
sp ła ty  zobow iązań , 
o k tó rym  m ow a w

art. 243 us taw y x

na spłatę przeję tych  
zobowiązań  

sam odzie lnego  
pub licznego zakładu  

opieki zdrowotne j 
przekszta łconego na 

zasadach określonych  
w  przep isach o 

dzia ła lności 
leczniczej, w  

wysokości w  jakie j nie 
podlegają

sfinansowaniu  dotacją  

z budżetu państwa ^

w yda tk i na obs ługę  

d ługu  x odse tk i i dyskon to  
ok reś lo n e  w  art.

243 ust. 1 ustaw y x

odsetki i dyskonto  
podlegające  

wyłączeniu  z lim itu  
spłaty zobow iązań, o 
którym  mowa w  art. 

243 ustawy, w  
te rm in ie  nie dłuższym  

niż 90 dni po 
zakończeniu  

program u, projektu lub 
zadania  i o trzym aniu  

refundacji z tych  
środków  (bez odse tek  

i dyskonta od 
zobow iązań na wkład

krajowy) x

odsetki i dyskonto  
podlegające  

w yłączeniu z lim itu  
spłaty zobow iązań, o 
którym  mowa w  art. 
243 ustawy, z tytułu  

zobowiązań  
zaciągn ię tych na

wkład krajowy x

W yd a tk i

m a ją tko w e x

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

2019 43 677  904 ,00 39 412  928,00 0,00 0,00 X 690 000 ,00 690  000,00 1 000 ,00 65 000,00 4 264 976,00

2020 40  458  017 ,00 37 431 240,00 0,00 0,00 X 751 140,00 751 140,00 0,00 60 000,00 3 026 777 ,00

2021 39 597 7 69 ,00 37 735 800,00 0,00 0,00 X 717  198,00 717  198,00 0,00 55 000,00 1 861 969 ,00

2022 39 631 4 65 ,00 38 100 869,00 0,00 0 ,00 X 498  035 ,00 498  035,00 0,00 50 000 ,00 1 530 596,00

2023 40 557 272 ,00 38 440  988,00 0,00 0,00 X 462  125,00 462  125,00 0,00 45 000,00 2 116 284 ,00

2024 40  817 339 ,00 38 703 277,00 0,00 0 ,00 X 344 6 25 ,00 344 625 ,00 0,00 40 000,00 2 114 062,00

2025 41 601 082 ,00 38 846 864,00 0,00 0,00 X 104 625 ,00 104 625 ,00 0,00 30 000 ,00 2 754 218 ,00

2026 43  489  7 93 ,00 39 183 287,00 0,00 0,00 X 53 625 ,00 53 625 ,00 0,00 0,00 4 306 506,00

2027 43 922 891 ,00 39 574 584,00 0,00 0,00 X 53 625 ,00 53 625 ,00 0,00 0,00 4 348 307,00

4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.



z tego:

w  tym : w  tym : w  tym : w  tym :

W yszcze g ó ln ien ie W yn ik  budże tu  x P rzychody

b udże tux

N adw yżka  
budże tow a z la t

ub ieg łych  x

na pokryc ie  deficytu  

budże tu  x

W o ln e  ś rodki, o 
k tó rych  m ow a w  

art. 217  ust.2  p k t6

us taw y x

na pokryc ie  deficytu  

budże tu  x

K redyty, pożyczki, 
e m is ja  pap ie rów

w artośc iow ych  x

na pokryc ie  deficytu  

budże tu  x

Inne przychody 
n iezw iązane  z 
zac ią g n ię c iem

d ługu  5) x

na pokryc ie  deficytu  

budże tu  x

t-P 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

2019 2 240 746 ,00 879 871 ,00 0,00 0,00 879 871 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 579 375 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 629  375 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 079 375 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 479  375 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 649  375 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 300 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 820 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 830 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5) W pozycji wykazuje się w szczególności kwoty przychodów z tytułu prywatyzacji majątku oraz spłaty pożyczek udzielonych ze środków jednostki.



z tego: R elac ja  z ró w now ażen ia  w yda tkó w  
b ieżących , o k tóre j m ow a w  art. 242 

us taw yw  tym :

z tego:
Kw ota  

zobow iązań  
w yn ika jących  z 
p rze jęc ia  przez 

je d n o s tkę  
sam orządu  

te ry to ria ln e go  
zobow iązań  po 
likw idow anych  i 

p rzeksz ta łcanych  
je d n o s tka ch  

za liczanych  do 
sek to ra  fin an só w  

pub licznych

W yszcze g ó ln ien ie
R ozchody 

budże tu  x

S p ła ty  ra t 
kap ita łow ych  

kredy tów  i 
pożyczek o raz 

w ykup  pap ie rów

w artośc iow ych  x

łączn a  kw ota  
p rzypada jących  na 

dany rok kw ot 
ustaw ow ych  

w y łączeń  z lim itu  
sp ła ty  zobow iązań , 
o k tó rym  m ow a w

art. 243 ustaw y x

kw ota
p rzypada jących  na 

dany rok kw ot 
ustaw ow ych  

w yłączeń  
okreś lonych  w  art.

243 ust. 3 us taw y x

kw ota
p rzypada jących  na 

d any rok kw ot 
ustaw ow ych  

w yłączeń  
o k reś lonych  w  art.

243 ust. 3a u s ta w ^

kw ota
przypada jących  na 

dany rok kw ot 
us taw ow ych  

w y łączeń  innych  niż 
o k reś lo n e  w  art.

243 us taw y 6 ) x

Inne rozchody 
n iezw iązane  ze 

sp ła tą  d ługu

K w to ta  d ługu  x R óżn ica  m iędzy 
dochodam i 
b ieżącym i a 
w yda tkam i 
b ieżącym i

R óżn ica  m iędzy  
doch o d am i 
b ieżącym i, 

sko rygo w a nym i o

środk i a 
w yda tka m i 
b ieżącym i,

pom n ie jszo n ym i 8 ) 
o w yda tk i

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3 5.2 6 7 8.1 8.2

2019 3 120 617 ,00 3 120 617 ,00 1 216 242 ,00 816 242 ,00 400  000,00 0,00 0,00 18 366 875 ,00 0,00 2 277  379 ,00 3 157 250 ,00

2020 2 579 375 ,00 2 579 375,00 200 000,00 0,00 200 000 ,00 0,00 0,00 14 787  500,00 0,00 3 996 632 ,00 3 996 6 32 ,00

2021 2 629  375 ,00 2 629 375,00 800 000,00 0 ,00 800 000 ,00 0,00 0,00 12 158 125,00 0,00 4 461 344,00 4 461 344 ,00

2022 3 079 375 ,00 3 079 375 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 078 750 ,00 0,00 4 579 971 ,00 4 579 971 ,00

2023 2 479  375 ,00 2 479  375 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 599 375 ,00 0,00 4 565 659 ,00 4 565 659 ,00

2024 2 649  375 ,00 2 649 375,00 600  000,00 0,00 600  000 ,00 0,00 0,00 3 950 000,00 0,00 4 733 437 ,00 4 733  437 ,00

2025 2 300 000 ,00 2 300 000,00 405  000 ,00 0,00 405  000 ,00 0,00 0,00 1 650  000 ,00 0,00 5 024 218 ,00 5 024 218 ,00

2026 820 000 ,00 820 000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 830 000 ,00 0,00 5 126 506,00 5 126 506 ,00

2027 830 000 ,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 5 178 307 ,00 5 178 307 ,00

6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.
7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.
8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej, dotyczy lat 2013-2015.

Strona 4 z 10



W yszcze g ó ln ien ie

W ska źn ik  sp ła ty  zo bow iązań

W skaźn ik  p lanowanej 
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uw zględnien ia  
zobow iązań zw iązku  

współtworzonego  
przez jednostkę  

sam orządu  
te rytoria lnego i bez 

uw zględnien ia  
ustawowych wyłączeń  

przypadających na

dany rokx

W skaźn ik  planowanej 
łącznej kwoty spłaty  
zobow iązań, o której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

bez uw zględn ien ia  
zobow iązań zw iązku  

współtw orzonego  
przez jednostkę  

sam orządu  
te rytoria lnego, po  

uw zględn ien iu  
ustawowych w yłączeń  

przypadających na

dany rokx

Kwota zobowiązań  
związku

współtworzonego  
przez jednostkę  

sam orządu  
te rytoria lnego  

przypadających do  
spłaty w  danym roku  

budżetowym, 
podlegająca  

doliczen iu  zgodnie z

art. 244 ustawy x

W skaźnik  p lanowanej 
łącznej kwoty spłaty  
zobowiązań, o której 

mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy, do dochodów, 

po uw zględnien iu  
zobow iązań zw iązku  

w spółtworzonego  
przez je dnostkę  

sam orządu
te ry toria lnego oraz po 

uwzględn ien iu  
ustawowych wyłączeń  

przypadających na

dany rokx

W skaźn ik  dochodów  
bieżących  

pow iększonych o 
dochody ze sprzedaży  

m ajątku oraz  
pom niejszonych o 

wydatki b ieżące, do  
dochodów  budżetu, 
usta lony dla danego  

roku (wskaźnik

jednoroczny) x

Dopuszczalny  
w skaźnik spłaty 

zobow iązań określony  
w  art. 243 ustawy, po 

uwzględn ien iu  
ustawowych wyłączeń

9 ), ob liczony w  
oparciu o plan 3 

kwarta łu roku  
poprzedzającego  

pierw szy rok prognozy  
(wskaźnik usta lony w  

oparciu  o średnią  
arytm etyczną z 3

poprzednich lat) x

Dopuszczalny  
w skaźnik spłaty  

zobow iązań określony  
w  art. 243 ustawy, po 

uw zględnien iu  
ustawowych wyłączeń, 
ob liczony w  oparciu o 

wykonanie  roku  
poprzedzającego  

pierwszy rok prognozy  
(wskaźnik usta lony w  

oparciu o średn ią  
arytm etyczną z 3

poprzednich lat) x

Inform acja o 
spełn ieniu wskaźnika  

spłaty zobow iązań  
określonego w  art. 

243 ustawy, po 
uw zględnien iu  

zobow iązań związku  
w spółtworzonego  
przez jednostkę  

sam orządu
terytoria lnego oraz po 

uw zględnien iu  
ustawowych wyłączeń, 
obliczonego w oparciu  

o plan 3 kwartałów  
roku poprzedzającego

rok budżetowy x

Inform acja o 
spełn ien iu  wskaźnika  

spłaty zobow iązań  
okreś lonego w  art. 

243 ustawy, po 
uw zględn ien iu  

zobow iązań zw iązku  
współtworzonego  
przez jednostkę  

sam orządu  
te ryto ria lnego  oraz po 

uwzględn ien iu  
ustawowych wyłączeń, 
ob liczonego w  oparciu  

o wykonanie  roku  
poprzedza jącego rok

budżetow y x

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

2019 8,30% 5,51% 0,00 5 ,51% 4,98% 8,96% 9,03% T A K T A K

2020 7 ,74% 7,13% 0,00 7 ,13% 9,36% 7,50% 7,57% T A K T A K

2021 7 ,93% 5,90% 0,00 5 ,90% 10,64% 7,44% 7,51% T A K T A K

2022 8 ,38% 8,26% 0,00 8 ,26% 10,79% 8,33% 8,33% T A K T A K

2023 6,83% 6,73% 0,00 6 ,73% 10,68% 10,26% 10,26% T A K T A K

2024 6 ,89% 5,42% 0,00 5 ,42% 10,96% 10,70% 10,70% T A K T A K

2025 5,48% 4,49% 0,00 4 ,49% 11,51% 10,81% 10,81% T A K T A K

2026 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 11,57% 11,05% 11,05% T A K T A K

2027 1,97% 1,97% 0,00 1,97% 11,57% 11,35% 11,35% T A K T A K

9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1.



w  tym  na: In fo rm ac je  uzupe łn ia jące  o w ybranych  rodza jach  w yda tkó w  budże tow ych

z tego:

W yszcze g ó ln ien ie

P rzeznaczen ie
p rognozow ane j

nadw yżki

b u d ż e to w e j10)

S p ła ty  kredytów , 
pożyczek i w ykup  

pap ie rów  
w artośc iow ych

W yd a tk i b ieżące  
na

w ynag rodzen ia  i 
sk ładk i od nich 

na liczane

W yd a tk i zw iązane  z 
fu n kc jo n o w a n ie m  
o rganów  je d n o s tk i 

sam orządu

te ry to ria ln e go  1

W yd a tk i ob ję te  
lim item , o  którym  
m ow a w  art. 226 

ust. 3 pk t 4 
ustaw y

b ieżące m a ją tkow e

W yd a tk i
inw estycy jne

kon tynuow ane

N ow e w yda tk i 

inw estycy jne  1

W yda tk i 
m a ją tkow e  w  
fo rm ie  dotac ji

L p 1 0 1 0 . 1 n i 1 1 . 2 1 1 . 3 1 1 . 3 . 1 1 1 . 3 . 2 1 1 . 4 1 1 . 5 1 1 . 6

2019 2 240 746 ,00 2 240 746 ,00 18 682  585,00 4 324 085 ,00 2 414  865,00 153 474 ,00 2 261 391 ,00 0,00 3 485 067 ,00 779  909 ,00

2020 2 579 375 ,00 2 579 375 ,00 17 451 177,00 4 298  119,00 2 914 135,00 21 328 ,00 2 892 807 ,00 1 959 520,00 133 970 ,00 933 287 ,00

2021 2 629  375 ,00 2 629  375 ,00 17 669 317,00 4 351 845 ,00 21 230 ,00 21 230 ,00 0,00 0,00 1 200 345 ,00 661 624 ,00

2022 3 079 375 ,00 3 079 375,00 17 890 183,00 4 406  243 ,00 11 230 ,00 11 230 ,00 0,00 0,00 1 530 596 ,00 0,00

2023 2 479  375 ,00 2 479  375,00 18 069 085,00 4 4 50  305 ,00 9 781 ,00 9 781 ,00 0,00 0,00 2 116 284 ,00 0,00

2024 2 649  375 ,00 2 649 375,00 18 249 776 ,00 4 494  808 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 114 062 ,00 0,00

2025 2 300 000 ,00 2 300 000 ,00 18 432  274,00 4 539 7 56 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 754  218 ,00 0,00

2026 820 000 ,00 820 000,00 18 616  597,00 4 585 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 306 506,00 0,00

2027 830 000 ,00 830 000,00 18 802 763 ,00 4 631 006 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 348 307 ,00 0,00

10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.
11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego 

(rozdziały od 75017 do 75023).
12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.
13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.



W yszcze g ó ln ien ie

F inansow an ie  p rogram ów , p ro je k tó w  lub zadań  rea lizow anych  z udz ia łem  środków , o k tórych m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

D ochody b ieżące  
na p rogram y, 
p ro jek ty  lub 

zadan ia  
fin an so w an e  z 

udzia łem  
środków , o 

których m ow a w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 i 

3 ustaw y

w  tym :

D ochody 
m a ją tko w e  na 

p rogram y, 
p ro jek ty  lub 

zadan ia  
fin an so w an e  z 

udzia łem  
środków , o 

któ rych  m ow a w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  
na program y, 
p ro je k ty  lub 

zadan ia  
fin an so w an e  z 

udz ia łem  
środków , o 

któ rych  m ow a w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 i 

3 ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  
na rea lizac ję  

program u, 
p ro jek tu  lub 

zadan ia  
w yn ika jące  
w y łączn ie  z 

zaw artych  um ów  
z podm io tem  

dysponu jącym  
środkam i, o 

któ rych  m ow a w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y

środk i okreś lo n e  
w  art. 5 ust. 1 pk t 

2 ustaw y

w  tym :

środk i okreś lo n e  
w  art. 5 ust. 1 pk t 

2 ustaw y

w  tym :

finansow ane  
środkam i 

okreś lonym i w  art. 
5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y

środk i o k reś lo n e  w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 

us taw y w yn ika ją ce  
w y łączn ie  z 

zaw artych  um ów  na 
rea lizac ję

program u, p ro jek tu  

lub zadan ia

środk i okreś lo n e  
w  art. 5 ust. 1 pk t 

2 us taw y 
w yn ika ją ce  
w y łączn ie  z 

zaw artych  um ów  
na rea lizac ję  

program u, 
p ro jek tu  lub 

zadan ia

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

2019 153 818,00 149 887,00 0,00 4 079 343,00 4 079 343 ,00 838 491 ,00 171 383 ,00 132 421 ,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14) W pozycji 12.1.1.1, 12.2.1.1, 12.3.2,12.4.2., 12.5.1, 12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.



W yszcze g ó ln ien ie

W ydatki majątkowe  
na programy, 

pro jekty lub zadania  
finansow ane z 

udziałem  środków, o 
których mowa w  art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy

w  tym :

W ydatk i m ajątkowe  
na realizację  

program u, projektu  
lub zadania  

w yn ikające wyłącznie  
z zawartych um ów z 

podmiotem  
dysponującym  

środkam i, o których  
mowa w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

W ydatki na wkład  
krajowy w  zw iązku z 
um ową na realizację  
programu, projektu  

lub zadania  
finansow anego z 

udziałem  środków, o 
których mowa w  art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

bez w zg lędu na 
stopień finansow ania  

tym i środkam i

w  tym :

W ydatk i na wkład  
krajowy w  zw iązku z 

zaw artą  po dniu 1 
styczn ia  2013 r. 

um ową na realizację  
program u, projektu lub 

zadania
finansow anego w  co 

najmniej 60%  
środkam i, o których  
mowa w  art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy  ̂^

w  tym :

Przychody z tytułu  
kredytów, pożyczek, 

em isji pap ierów  
wartościowych  
powstające w  

zw iązku z um ową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania  

finansow anego z 
udziałem  środków, o 
których mowa w  art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy  

bez w zg lędu na 
stopień finansowania  

tym i środkam i

w  tym :

fin an so w an e  
śro dka m i 

okreś lo n ym i w  art. 
5 ust. 1 pk t 2 

us taw y

w  zw iązku  z ju ż  
zaw a rtą  um ow ą  

na rea lizac ję  
program u, 

p ro jektu  lub  
zadan ia

w  zw iązku  z ju ż  
zaw artą  um ow ą  

na rea lizac ję  
p rogram u, 

p ro jektu  lub 
zadan ia

w  zw iązku  z ju ż  
za w a rtą  um ow ą  

na rea lizac ję  
p rog ram u , 

p ro jek tu  lub 
zadan ia

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 12.5 12.5.1 12.6 12.6.1 12.7 12.7.1

2019 1 843 651 ,00 1 840 569 ,00 0,00 42  044 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 959 520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, projekt lub zadanie przynoszące dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania.



W yszcze g ó ln ien ie

K w oty dotyczące  p rze jęc ia  i sp ła ty  zo bow iązań  po sam odz ie lnych  pub licznych  zak ładach  op iek i zd row o tne j o raz pokryc ia  u jem nego
w yniku

Przychody z tytu łu  
kredytów, pożyczek, 

emisji pap ierów  
wartościowych  
powsta jące w  

zw iązku z zaw artą  po 
dniu 1 s tyczn ia  2013  

r. um ową na 
realizację program u, 
projektu lub zadania  
finansow anego w  co 

najmniej 60%  
środkam i, o których  
mowa w  art. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy

w  tym :

Kwota zobowiązań  
wynikających z 
przejęcia przez  

jednostkę sam orządu  
te rytoria lnego  

zobowiązań po 
likw idowanych i 

przekształcanych  
sam odzie lnych  

zakładach opieki 
zdrowotne j

Dochody budżetowe  
z tytu łu dotacji 

celowej z budżetu  
państwa, o której 
mowa w  art. 196 
ustawy z dn ia  15 
kw ietn ia 2011 r. o 

dzia ła lności 
leczniczej (Dz. U. z 
2013 r. poz. 217, z 

późn. zm.)

W ysokość  
zobow iązań  

pod legających  
um orzeniu , o którym  

mowa w  art. 190 
ustawy o dzia ła lności 

leczniczej

W ydatki na spłatę  
przeję tych  

zobow iązań  
sam odzie lnego  

pub licznego zakładu  
opieki zdrowotne j 

przekszta łconego na 
zasadach  

określonych w  
przep isach o 
dzia ła lności 

leczniczej

W ydatki na spłatę  
przejętych  

zobow iązań  
sam odzie lnego  

pub licznego zakładu  
opieki zdrowotne j 
likw idow anego na 

zasadach  
określonych w  
przepisach o 
dzia ła lności 

leczniczej

W ydatk i na spłatę  
zobowiązań  

sam odzie lnego  
pub licznego zakładu  

opieki zdrowotne j 
przeję tych do końca  
2011 r. na podstaw ie  

przep isów  o 
zakładach opieki 

zdrowotne j

W ydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego  

wyniku finansowego  
sam odzie lnego  

publicznego zakładu  
opieki zdrowotnej

w  zw iązku  z ju ż  
zaw a rtą  um ow ą 

na rea lizac ję  
p rogram u, 

p ro jektu  lub 
zadan ia

Lp 12.8 12.8.1 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



W yszcze g ó ln ien ie

D ane uzupe łn ia ją ce  o d ługu  i je g o  sp łac ie

S p ła ty  rat 
kap ita łow ych  o raz 
w ykup  pap ie rów  

w artośc iow ych , o 
k tórych m ow a w  

pkt. 5.1., 
w yn ika jące  

w y łączn ie  z tytu łu  
zobow iązań  ju ż

zaciągn ię tych  x

K w ota  d ługu, 
k tó re g o  p lanow ana 
sp ła ta  d okona  się  z 
w yda tkó w  budżetu

X

W yda tk i
zm n ie jsza ją ce  d ług

X

w  tym :

W yn ik  operac ji 
n iekasow ych  

w pływ a jących  na 
kw otę  d ługu  ( m .in. 
um orzen ia , różn ice

ku rsow e) x

sp ła ta  
zobow iązań  

w ym aga lnych  z lat 
poprzedn ich , 

innych n iż w  poz.

14.3 .3  x

zw ią za n e  z 
u m ow am i 

za licza n ym i do 
ty tu łów  d łużnych  

w liczanych  do 
pańs tw o w eg o  

d ługu  pub liczne g o
X

w yp ła ty  z  tytu łu  
w ym aga lnych  

poręczeń  i

gw aranc ji x

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

2019 3 120 617 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 -125 000,00

2020 2 579 375,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 -1 000 000,00

2021 2 629 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 3 079 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2023 2 479  375 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2024 2 649 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 820 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 830 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Informacja o spełnieniu art, 243 ustawy po u w odn ien iu  zobowiązań związku współtworzonego p raż jednostkę samosądu terytorialnego oraz po uwzględnieniu ustawowycń wytąozeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez MinistraS S a ^ s S ^ d  la “e r W SPra"'e 'V'el0le,"'e' f'™ '1J— * ** O* « * ^  S Automatyczne wyliczenia danych na podstawie «J25 historycznych i prognozowanych przez jednostkę
** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy określającą procedurę jaką objęta jest jednostka samorządu terytorialneao.

* y t X m ^ r n a S S ,  okretJe dfcższym “ ż o k ^ T X y ° ! ^ g n T o  » ra ^a ” "jfsfę0S ą ^ z S ^ X nk̂ ,? a,U9U! 0krertS 'fe"  wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z
prognozy finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków „ynrkające z limitów wydatków na pmedsiewzięcia

16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.
17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wyrjikęjącą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Strona 10 z 10


